
 

 

 

Data di pubblicazione: 22/02/2023
Nome allegato: Determinazione rettifica.pdf
CIG: 9448054CCC;
Nome procedura: Accordo quadro biennale per l’esecuzione di
lavori di natura edile ed impiantistica per la riqualificazione
dell’immobile strumentale denominato Palazzo Mazzoni sito in via
Spinola 11 – 00154 Roma.



 

 

INPS 

DIREZIONE CENTRALE RISORSE STRUMENTALI E CENTRALE UNICA ACQUISTI 

DETERMINAZIONE n. RS30/103/2023 del 22/02/2023 

 

Oggetto: Determina di rettifica  

Affidamento dell’Accordo quadro biennale per l’esecuzione di lavori di natura edile 

ed impiantistica per la riqualificazione dell’immobile strumentale denominato 

Palazzo Mazzoni sito in via Spinola 11 – 00154 Roma. 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b) della Legge n. 

120/2020, come modificato ai sensi dell’art. 51, comma 1, del D.L. n. 77/2021 come 

convertito con legge n. 108 del 29 luglio 2021, da svolgersi mediante Richiesta di 

Offerta (RdO) sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), con 

applicazione, ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., 

del criterio del minor prezzo, con le modalità previste dall’art. 1, comma 3, terzo 

periodo della Legge n. 120/2020 se il numero di offerte ammesse sia pari o 

superiore a cinque. 

CIG: 9448054CCC - CUP: F82H22000340005 

Rettifica determinazione RS30/094/2023 del 17 febbraio 2023 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

 

VISTA la Legge 9 marzo 1989 n. 88; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 1994 n. 479 e ss. mm. ii.; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e ss. mm. ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 27 febbraio 2003 n. 97; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss. mm. ii.; 

VISTA la Legge 6 novembre 2012 n. 190 e ss. mm. ii.; 

VISTO  il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Istituto Nazionale della 

Previdenza Sociale, approvato dal Consiglio di Amministrazione con 

provvedimento n. 172 del 18 maggio 2005; 

VISTI il Regolamento di organizzazione dell’Istituto e l’Ordinamento delle funzioni 

centrali e territoriali dell’Istituto Nazionale della Previdenza Sociale vigenti; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 22 maggio 2019, con il quale il 

Prof. Pasquale Tridico è stato nominato Presidente dell’Istituto Nazionale della 

Previdenza Sociale; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 16 dicembre 2019, 

relativo alla costituzione del Consiglio di Amministrazione dell’Istituto Nazionale 

della Previdenza Sociale; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 24 febbraio 2020, con il 

quale è stato nominato il Vicepresidente dell’Istituto Nazionale della Previdenza 

Sociale; 

VISTO  il Decreto del Ministro del Lavoro e delle politiche sociali del 11 febbraio 2022, 

con il quale, è stato nominato Direttore Generale dell’INPS il Dott. Vincenzo 



Caridi, già dirigente di 1^ fascia di ruolo del medesimo ente; 

VISTA la determinazione del Consiglio di Amministrazione n. 188 del 3 novembre 

2022, con la quale la sottoscritta è stata nominata Direttore centrale Risorse 

Strumentali e Centrale Unica Acquisti; 

VISTO il Piano Triennale 2022-2024 di Prevenzione della Corruzione e della 

Trasparenza (PTPCT), adottato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 20 del 2 marzo 2022;  

VISTA la deliberazione n. 19 del 20 dicembre 2022, con cui il Consiglio di Indirizzo e 

Vigilanza ha approvato in via definitiva il Bilancio finanziario generale di 

competenza e cassa, economico patrimoniale generale dell’INPS, per l'anno 

2023, di cui alla delibera del Consiglio di Amministrazione n. 227 del 17 

novembre 2022; 

VISTO il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., recante il «Codice dei Contratti Pubblici» (di 

seguito, il “Codice”); 

VISTI altresì, gli artt. 52 e 58 del Codice, in base ai quali le stazioni appaltanti 

ricorrono a procedure di gara interamente gestite con procedure telematiche, 

salve le limitate eccezioni previste dal medesimo articolo 52; 

VISTO il D.L. 18 aprile 2019, n. 32, recante «Disposizioni urgenti per il rilancio del 

settore dei contratti pubblici, per l'accelerazione degli interventi infrastrutturali, 

di rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di eventi sismici», 

convertito con la Legge 55/2019; 

VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con modificazioni, dalla legge 11 

settembre 2020, n. 120; 

VISTO il D.L. 31 maggio 2021, n. 77 convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 

2021, n. 108; 

VISTO            l’art. 47, comma 1-bis, del DL n. 34/2019, convertito con modificazioni dalla 

legge 28 giugno 2019, n. 58; 

VISTO            il decreto 12 novembre 2019, n. 144, recante la definizione dei criteri di 

assegnazione delle risorse e delle modalità operative del Fondo salva-opere; 

VISTA la determinazione RS30/094/2023 del 17 febbraio 2023, con cui è stata 

disposta l’aggiudicazione a favore dell’O.E. RTI costituendo SP SOLUZIONI 

TECNOLOGICHE S.R.L. (mandante), BLASI COSTRUZIONI S.R.L. (mandatario), 

aventi rispettivamente C.F./P.I. n. 09879231000 e n. 03641281005; 

CONSIDERATO che nella suddetta determinazione è stato riportato, per mero errore materiale, 

un nominativo non coerente con quello dell’RTI aggiudicatario, denominato “RTI 

costituendo SP COSTRUZIONI TECNOLOGICHE S.R.L. (mandante), BLASI 

COSTRUZIONI S.R.L. (mandatario)” e non “RTI costituendo SP SOLUZIONI 

TECNOLOGICHE S.R.L. (mandante), BLASI COSTRUZIONI S.R.L. 

(mandatario)”; 

RITENUTO pertanto di rettificare la determinazione nella parte in cui riporta l’errore 

materiale in parola; 

CONDIVISA la relazione predisposta dall’area competente, parte integrante della presente 

determinazione 

DETERMINA 

▪ di rettificare la determinazione RS30/094/2023 del 17 febbraio 2023 nella parte in cui riporta 

il nominativo dell’RTI aggiudicatario, sostituendolo con il nominativo “RTI costituendo SP 

COSTRUZIONI TECNOLOGICHE S.R.L. (mandante), BLASI COSTRUZIONI S.R.L. 

(mandatario)”, aventi rispettivamente C.F./P.I. n. 09879231000 e n. 03641281005; 



▪ di aggiudicare la procedura in oggetto all’operatore economico R.T.I. costituendo SP 

COSTRUZIONI TECNOLOGICHE S.R.L. (mandante), BLASI COSTRUZIONI S.R.L. 

(mandatario), aventi rispettivamente C.F./P.I. n. 09879231000 e n. 03641281005, con sede 

in Via Montauro, 1, 00118, Roma, per aver presentato la migliore offerta non anomala, ovvero 

il miglior ribasso pari al 35,85 % rispetto ai prezzi unitari a base d’asta, rimanendo l’importo 

massimo dell’accordo quadro pari a € 1.800.000,00, al netto dell’IVA (di cui € 1.750.000,00 

per lavori, € 50.000,00 per oneri relativi alla sicurezza non ribassabili), ai sensi dell’art. 3, 

comma 1 del CSA, da imputare sul capitolo di spesa 5U2112010/01 a carico dell’esercizio 

finanziario 2023; 

▪ di dare mandato al RUP affinché provveda agli adempimenti conseguenti. 

 

F.to in originale 

Il Direttore Centrale 

Valeria Vittimberga 

 


